REQUERIMENTO Nº                /07
                                      (Do Senhor ED UARDO CUNHA)

                                                  Requer a retirada de Emenda apresentada à
                                                 Medida Provisória nº 396, de 04 outubro de

2007.

.
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS:

Nos termos regimentais, requeiro a retirada da Emenda Nº 05/07,
apresentada à Medida Provisória nº 396, de 04 de outubro de 2007, de minha
autoria.

                                          JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem a finalidade de viabilizar a retirada da emenda
citada, uma vez que o conteúdo da mesma será objeto do relatório da Medida
Provisória.

                                           Sala das Sessões,
                                  Deputado EDUARDO CUNHA